
Lista de peças

MA-10
MA-20

Misturador Aquecido



29

26

44

46

58

38

68

61

59

39

38

47

31

1

3

13

MA-10



1

13

12

11

10

9

4

59

61 14

5
6

41

7 40

8

32

37

53
51

62

MA-10



17825

66 45 67 68

61 59 16

16

33

7718

19

20

21

22

21

20

24

23

48MA-10



42

63

64

65
56

57

30

75

31

40

2

72

29

55

54
27

1

69

55

2727

15

49

3

34

38

39

47

MA-10



78

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO
27804 Fechamento Planetário

77 70601 Capa de Silicone p/ Botão Duplo

76 16736 Rebite Roscado Sext. M6

75 74153 Etiqueta Direita

74 74152 Etiqueta Esquerda

73 73987 Etiqueta Painel

72 01150 Etiqueta Logo Média 

71 18089 Puxador 

70 5520 Parafuso Allen S/C M8X16

69 70904 Paraf. Philips Cab. Pan. M4x30 ZA

67 72149 Arruela Lisa M8 Inox

66 83422 Parafuso Allen  M8 x 45 ZB

65 00760 Porca Sextavada M4 ZB

63 72325 Paraf. Fenda Cruz. Cab. Panela M4x45mm ZB

62 02156 Porca Sextavada M6 Inox 

61 70873 Parauso M6 x 16 Inox

60 71373 Parafuso Cabeça Panela M6x10 Inox

59 70876 Arruela Lisa M6 Inox

58 71383 Parafuso Philips Cab Panela M5X10  ZB

57 00327 Arruela Lisa 1/4" ZB

56 00311 PORCA SEXTAVADA 1/4"

55 01410 Parafuso Sextavado M8 x 12 mm ZB

54 02529 Arruela Lisa M8

53 00326 Arruela Lisa M6 ZB

52 02313 Parafuso Sex. M5x12 ZB

51 00743 Parafuso Sextavado M6x20 ZB

50 13229G Parafuso MQ C. Panela M4 X 12 ZB

49 00769 Arruela Lisa M4 ZB

48 73285 Rebite Rosca Sextavado M4 X 10 ZB

47 27834 Conjunto Raspador PM

46 27777 Conjunto Cinta Traseira

45 70749 Encosto Aramado AES/BPS (Preto)

44 27781 Conjunto Cinta Direita

43 27785 Conjunto Cinta Esquerda

42 72134 Cooler 120x120x38 Volt: 110v/220v

41 00758 Porca Sextavada M6 ZB

MA-10



31 27768 Tampa Superior

30 70722 Pé Borracha F 283 Ø20 X 26 mm

29 27769 Conjunto Proteção

28 04363 Acionador  Micro Interno

27 27832 Eixo Proteção

26 73986 Panela Alumínio 16,5 L

25 71469 Chave Geral WEG MSW 20 P-2 HB

24 73765 Knob com risco Preto Joto 155

23 28354 CJ Potenciômetro PM

22 70710 Botão Emergência VM CLE 2 40

21 72363 Flange Botão AF3F

20 72242 Bloco Contato NF BC01F

19 72243 Bloco Contato NA BC10F

18 70711 BOTAO DUPLO 22MM FACEADO PT/BR 

17 72379 Interruptor Redondo Campainha 127V 6A 2 Pinos

16 27813 Conjunto Elétrico

15 70704 Chave Fim de Curso Schmersal NF-NF

14 27814 Suporte Contato Bacia

13 12202 Grelha 30x30

12 12208 Esp. Chama Menor Queim. Duplo 155  Nº5

11 12207 Esp. Chama Maior Queim. Duplo 155 Nº5

10 12206 Queimador Duplo 155 Nº5

9 27840 Bandeja 

8 73597 Manípulo IPOS MP-8,0-P90-01041

7 27817 Conjunto Tubulação PM

6 73989 Tubulação Gás

5 27841 Conjunto Tubulação Queimador

4 27821 Conjunto Capsula

3 27791 Conjunto Planetário

2 27810 Conjunto Motor

1 27760 Conjunto Estrutura

40 71529 Parafuso Sext Int Abaulada M6x16 ZB

39 27827 Conjunto Batedor Amassador

38 72029 Manipulo Baquelite 35 x M8 x 25mm 

37 70367 Pé de Borracha

36 00295 Parafuso Sextavado M8 x 20 mm ZB

35 00289 Parafuso Sextavado MA 08 x 16 mm

34 00300 Parafuso Sextavado 5.8 M6x16mm ZB

33 27788 Conj. Fechamento Traseiro

32 27790 Fechamento Inferior

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO
MA-10



MA-20

45

38

50

49

48

36

39
59

44

23

24
43

27

11

60

14

15

13

502948

497

54

19 46 34

46

57 57

34

25 21



6

5

32

35

58

41

40

3745

44

54

55

32

33

7

MA-20

1



60 30946 Panela Inox 35,0 L

59 29101 Fechamento Inferior

58 29123 Conjunto Fechamento Traseiro

57 Mola Gás 50Kgf. Curso 80 

55 72134

74736

Cooler 120x120x38 Volt: 110v/220v

54 29067 Tampa Superior

53 29106 Eixo Mancal Superior

52 29127 Arruela Base Superior

51 00725 Chave Micro Interruptor

50 72190 Porca M10 Inox

49 29105 Eixo Basculador Grelha

48 29128 Arruela Mancal Grelha

47 73993 Grampo Tensor KF-643

46 29064 Conjunto Mancal Inferior

45 29039 Conjunto Estrutura 

44 00376 Pé Borracha 80x50x40mm 

43 29132 Bandeja 

42 27814 Suporte Contato Bacia

41 29129 Conjunto Elétrico

40 73597 Manípulo IPOS MP-8,0-P90-01041

39 29107 Conjunto Capsula

38 74190 Conjunto Tubulação Gás

37 27817 Conjunto Tubulação PM

36 29133 Conjunto Tubulação Queimador

35 00769 Arruela Lisa M4 ZB

34 02878 Porca Sext Trava M8

33 00760 Porca Sextavada M4 ZB

32 13229G Parafuso MQ C. Panela M4 X 12 ZB

31 00861 PORCA SEXTAVADA M16

30 05563 Parafuso c/cil M3x20

29 72263 Arruela Pressão M 10 Inox 304

28 00295 Parafuso Sextavado M8 x 20 mm ZB

27 00300 Parafuso Sextavado 5.8 M6x16mm ZB

26 71383 Parafuso Philips Cab Panela M5X10  ZB

25 1684 Arruela de Pressão M6 Inox

24 00736 Parafuso Sext. M8 x 30

23 02529 Arruela Lisa M8

21 02156 Porca Sextavada M6 Inox 

20 70876 Arruela Lisa M6 Inox

19 70873 Parauso M6 x 16 Inox

18 00758 Porca Sextavada M6 ZB

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO
MA-20



ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO
MA-20

11 29079 Conjunto Grelha Solda

10 29116 Conjunto Raspador PM

9 29111 Conjunto Batedor Salgado

8 72029 Manipulo Baquelite 35 x M8 x 25mm 

7 29053 Conjunto Base Supeior

6 03663 Etiqueta ISO Aprovado

5 72880. Etiqueta QR Code

4 01150 Etiqueta Logo Média 

3 74187 Etiqueta Esquerda

2 74188 Etiqueta Direita

1 74186 Etiqueta Painel

17 71529 Parafuso Sext Int Abaulada M6x16 ZB

16 74304 Panela Alumínio 35,0 L
15 29088 Conjunto Cinta Traseira

14 29092 Conjunto Cinta Direita

13 29097 Conjunto Cinta Esquerda

12 74182 Cabo de Baquelite



06

Revisão Nº série inicial Nº série nal CDA Descrição

01

00

02

03

04

05

041022XXXXXX 151222XXXXXX 4856 Atualizado MA-20 conforme  CDA.

161222XXXXXX



   

G.Paniz Indústria de Equipamentos para Alimentação Ltda. 
Rua Adolfo Randazzo, 2010 - Cx. Postal 8012 - CEP. 95046-800 - Caxias do Sul -RS

CNPJ 90.771.833/0001-49

www.gpaniz.com.br

R.01

ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
(0-XX-54) 2101-3400

0800-704-2366


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13

